РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«15» мая  2025 г.                                                                                                        № 272
                                                            с. Шелаболиха

[bookmark: _Hlk194414543]О создании  рабочей группы по инвести-
ционной деятельности в муниципальном
образовании   Шелаболихинский   район
Алтайского края

В целях обеспечения эффективного взаимодействия представителей власти, бизнеса, общественных организаций при реализации мер, направленных на формирование благоприятных условий для осуществления инвестиционной деятельности на территории  Шелаболихинского района, на основании части 1 статьи 51 Устава района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _Hlk194414598]1. Создать рабочую группу по инвестиционной деятельности в муниципальном
образовании   Шелаболихинский   район Алтайского края.
[bookmark: _Hlk194414625]2. Утвердить Положение о рабочей группе по инвестиционной деятельности в муниципальном образовании   Шелаболихинский   район Алтайского края (приложение 1).
3. Утвердить состав рабочей группы по инвестиционной деятельности в муниципальном образовании   Шелаболихинский   район Алтайского края   (приложение 2).
          4.  Признать утратившими силу постановление Администрации района  от  27.11.2024 №  587 «Об инвестиционном совете при Администрации Шелаболихинского района».
5. Разместить  настоящее  постановление  на  официальном сайте Администрации Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
          6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы Администрации района, начальника управления Администрации района по экономике.
Приложения: 1. Положение     о рабочей группе по инвестиционной деятельности в муниципальном образовании   Шелаболихинский   район Алтайского края на  4 л .в 1 экз.;
                        2. Состав рабочей группы по инвестиционной деятельности в муниципальном образовании   Шелаболихинский   район Алтайского края  на 1 л. в 1 экз.

Глава района                                                                                               А.Н. Шушунов

Приложение 1
к постановлению Администрации
Шелаболихинского района
от «15» мая 2025   № 272

Положение
о рабочей группе по инвестиционной деятельности в муниципальном образовании Шелаболихинский район Алтайского края

1. [bookmark: bookmark2]Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет основные цели, задачи, функции, права и порядок организации деятельности рабочей группы по инвестиционной деятельности в Шелаболихинском муниципальном районе (далее - Рабочая группа).
1.2. Рабочая группа является постоянно действующим коллегиальным совещательным и консультативным органом.

2. [bookmark: bookmark4]Цели и задачи Рабочей группы

2.1. Рабочая группа образована в целях организации взаимодействия Администрации Шелаболихинского района, субъектов инвестиционной деятельности, краевого автономного учреждения «Алтайский центр государственно-частного партнерства и привлечения инвестиций», ресурсоснабжающих организаций и иных организаций Шелаболихинского района, направленного на обеспечение благоприятного инвестиционного климата на территории Шелаболихинского района.
2.2. Задачами Рабочей группы являются:
выявление приоритетных направлений развития инвестиционной деятельности на территории Шелаболихинского района, разработка предложений по их реализации;
рассмотрение концепций, мониторинг хода реализации документов стратегического планирования в сфере инвестиционной деятельности;
выявление административных барьеров при осуществлении инвестиционной деятельности в Шелаболихинском районе, подготовка предложений по снижению или устранению административных барьеров;
содействие развитию конкурентной среды в Шелаболихинском районе в интересах потребителей товаров, работ и услуг, в том числе субъектов предпринимательской деятельности, граждан и общества;
формирование открытого информационного пространства в области инвестиционной деятельности;
содействие в реализации инвестиционных проектов на территории Шелаболихинского района.

3. [bookmark: bookmark6]Функции Рабочей группы

3.1. Функциями Рабочей группы являются:
подготовка предложений по повышению инвестиционной привлекательности и улучшению инвестиционного климата в Шелаболихинском районе;
выработка рекомендаций по поддержке инвестиционной деятельности на территории Шелаболихинского района, стимулированию инвестиционной активности;
выработка рекомендаций по организации взаимодействия Администрации Шелаболихинского района с инвесторами по вопросам, связанным с осуществлением инвестиционной деятельности на территории Шелаболихинского района;
рассмотрение предложений субъектов инвестиционной деятельности по совершенствованию нормативной правовой базы;
обеспечение взаимодействия представителей Администрации района, общественных объединений, предприятий, образовательных и других организаций по вопросам обеспечения кадрового потенциала для развития инвестиционной деятельности на территории района;
развитие муниципально-частного партнерства на территории муниципального района;
разработка предложений по приоритетным направлениям развития Шелаболихинского района, координации финансовых и инвестиционных ресурсов, привлечению частных инвестиций;
анализ хода реализации инвестиционных проектов на территории района, причин не реализации отдельных проектов;
оказание содействия инвесторам в решении проблемных вопросов, возникающих в ходе реализации инвестиционных проектов;
анализ обращений субъектов инвестиционной деятельности Шелаболихинского района о наличии административных барьеров;
анализ и обобщение передовых практик привлечения инвестиций на территории;
выработка рекомендаций по взаимодействию инвесторов и ресурсоснабжающих организаций;
рассмотрение предложений и их обобщение по созданию новых инвестиционных площадок.
рассмотрение и одобрение проекта плана создания инвестиционных проектов и объектов необходимой транспортной, энергетической, социальной и другой инфраструктуры района, а также регламента его корректировки с учетом потребностей инвестиционных проектов;
рассмотрение вопроса о формах муниципальной поддержки тех или  иных инвестиционных проектов;
муниципальная поддержка инвестиционных процессов и стимулирования инвестиционной активности на территории района;
формирование перечня муниципального имущества, которое предоставляется в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства;
предоставление налоговых преференций субъектам инвестиционной деятельности;
привлечение средств инвесторов для развития экономики муниципального района.
3.2. Рабочая группа осуществляет иные функции в соответствии с целями и задачами Рабочей группы.
4. [bookmark: bookmark8]Права Рабочей группы
В целях реализации функций, предусмотренных настоящим Положением, Рабочая группа имеет право:
запрашивать и получать в установленном порядке от федеральных органов государственной власти, органов исполнительной власти Алтайского края, органов местного самоуправления, организаций информацию, необходимую для осуществления деятельности Рабочей группы;
осуществлять взаимодействие с федеральными органами государственной власти, органами исполнительной власти Алтайского края, органами местного самоуправления, общественными и иными организациями, направленное на снижение административных барьеров и улучшение инвестиционного климата в Шелаболихинском районе.
5. [bookmark: bookmark10]Организация деятельности Рабочей группы
5.1. Рабочая группа формируется в составе председателя Рабочей группы, заместителя председателя Рабочей группы, членов Рабочей группы, секретаря Рабочей группы:
председатель Рабочей группы:
осуществляет руководство деятельностью Рабочей группы;
дает поручения членам Рабочей группы и осуществляет контроль за их выполнением;
вносит на рассмотрение Рабочей группы вопросы, относящиеся к компетенции Рабочей группы;
принимает решение об участии в заседании Рабочей группы лиц, не являющихся членами Рабочей группы (без права голоса);
ведет заседания Рабочей группы;
подписывает протоколы заседаний Рабочей группы.
5.2. В отсутствие председателя Рабочей группы его обязанности исполняет заместитель председателя Рабочей группы.
5.3. Члены Рабочей группы:
участвуют в заседаниях Рабочей группы;
имеют право голоса на заседаниях Рабочей группы;
представляют на рассмотрение Рабочей группы документы и материалы по вопросам деятельности Рабочей группы;
участвуют в выработке и принятии решений Рабочей группы;
при невозможности присутствовать на заседании Рабочей группы своевременно уведомляют секретаря Рабочей группы и обеспечивают участие в заседании Рабочей группы своего представителя (без права голоса).
5.4. Секретарь Рабочей группы (без права голоса):
осуществляет подготовку заседания Рабочей группы, формирует по согласованию с председателем Рабочей группы список приглашенных на заседание Рабочей группы;
осуществляет подготовку материалов по вопросам, подлежащим рассмотрению на заседании Рабочей группы;
не позднее трех рабочих дней до дня заседания Рабочей группы информирует членов Рабочей группы и приглашенных на заседание лиц о дате, времени и месте проведения заседания, направляет членам Рабочей группы материалы по вопросам, включенным в повестку дня заседания Рабочей группы;
ведет протокол заседания Рабочей группы;
направляет копии протокола заседания Рабочей группы или выписки из протокола членам Рабочей группы и лицам, принимавшим участие в заседании, в течение семи рабочих дней после подписания протокола председателем Рабочей группы.
5.5. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости.
5.6. Заседание Рабочей группы правомочно, если на нем присутствует не менее половины состава Рабочей группы.
5.7. На заседание Рабочей группы могут быть приглашены (без права голоса) инвесторы, представители федеральных органов государственной власти, органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, общественных и иных организаций, иные заинтересованные лица.
5.8. Решения Рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Рабочей группы. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании.
5.9. Решения Рабочей группы имеют рекомендательный характер и оформляются протоколом, который подписывает председательствующий на заседании Рабочей группы.
5.10. Организационно-техническое обеспечение деятельности Рабочей группы осуществляется отделом по экономике и инвестициям управления Администрации района по экономике.

Заведующий отделом экономики и инвестиций
управления по экономике Администрации района 	                             Е.В.Чеснакова

Приложение 2
к постановлению Администрации
Шелаболихинского района
[bookmark: _GoBack]от «15» мая 2025   № 272

Состав
рабочей группы по инвестиционной деятельности в муниципальном образовании Шелаболихинский район Алтайского края
 (далее – Рабочая группа)

         1. Заместитель Главы Администрации района, начальник управления Администрации района по экономике - председатель Рабочей группы;
          2. Забельников Иван Анатольевич, начальник управления по АПК  Администрации района – заместитель председателя Рабочей группы;
          3. Лешова Олеся Александровна, исполняющий обязанности  заведующего отделом по имуществу и земельным  отношениям управления Администрации района по экономике - член Рабочей группы;
4. Ивкина Наталья Дмитриевна, заведующий отделом по жилищно-коммунальному хозяйству управления Администрации района по экономике – член Рабочей группы;
          5. - Чеснакова Елена Валентиновна, заведующий отделом по экономике и инвестициям управления Администрации района по экономике - член Рабочей группы;
6.  Осинин Константин Владимирович, заведующий юридическим отделом Администрации района – член Рабочей группы;
	7.  Харламова Любовь Сергеевна, заведующий отделом по строительству и архитектуре управления Администрации района по экономике - член Рабочей группы;
[bookmark: _Hlk194413906]	8. Воловикова Оксана Евгеньевна, главный специалист отдела по экономике и инвестициям управления Администрации района по экономике - секретарь Рабочей группы;
	9. Кореннова Татьяна Александровна, ведущий специалист отдела по взаимодействию с инвесторами КАУ «Алтайский центр инвестиций и развития» - член Рабочей группы  (по согласованию);
10. Семков Виктор Николаевич, индивидуальный предприниматель, глава крестьянско-фермерского хозяйства «Семков В.Н.» - член Рабочей группы (по согласованию);
[bookmark: _Hlk194415411]	11. Ядринцева Лидия Владимировна, индивидуальный предприниматель, глава крестьянско-фермерского хозяйства – член Рабочей группы  (по согласованию);
           12. Степанова Светлана Анатольевна, индивидуальный предприниматель - член Рабочей группы  (по согласованию);
            13. Мусохранов Денис Валерьевич, индивидуальный предприниматель - член Рабочей группы  (по согласованию).

Заведующий отделом экономики и инвестиций
управления по экономике Администрации района 	                             Е.В.Чеснакова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«

15

»

мая

202

5

г.

№

272

с. Шелаболиха

О создании

рабочей групп

ы

по инвести

-

ционной деятельности в муниципальном

образовании

Шелаболихинский

район

Алтайского края

В целях обеспечения эффективного взаимодействия представителей власти,

бизнеса, общественных организаций при реализации мер, направленных на

формирование благоприятных условий для осуществления инве

стиционной

деятельности

на территории

Шелаболихинско

го

район

а

, на основании части 1 статьи

5

1

Устава района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать

рабочую группу

по инвестиционной деятельности в муниципальном

образовании

Шелаболихинский

район

Алтайского края.

2.

Утвердить Положение о

рабочей группе

по инвестиционной деятельности в

муниципальном

образовании

Шелаболихинский

район

Алтайского края

(приложение 1).

3. Утвердить состав

рабочей группы

по инвестиционной деятельности в

муниципальном

образовании

Шелаболихинский

район

Алтайского края

(приложение 2).

4.  Признать утратившими силу постановлени

е

Администрации района

от

27.11.2024 №  587

«

Об

и

нвестиционном совете при Администрации

Шелаболихинского района

».

5. Разместить  настоящее  пост

ановление  на  официальном сайте

Администрации Шелаболихинского района в информационно

-

телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя  Главы Администрации района, начальника управл

ения Администрации

района по экономике

.

Приложения: 1.

Положение

о

рабочей группе

по инвестиционной деятельности в

муниципальном образовании   Шелаболихинский   район Алтайского

края

на

4

л .в 1 экз.

;

2.

Состав

рабочей групп

ы

по инвестиционной деятельности в

муниципальном образовании   Шелаболихинский   район Алтайского

края

на 1 л. в 1 экз.

Глава района

А.Н. Шушунов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   АДМИНИСТРАЦИЯ  ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА   АЛТАЙСКОГО КРАЯ   ПОСТАНОВЛЕНИЕ   « 15 »  мая    202 5   г.                                                                                                           №  272                                                                    с. Шелаболиха     О создании    рабочей групп ы   по инвести -   ционной деятельности в муниципальном   образовании     Шелаболихинский     район    Алтайского края      В целях обеспечения эффективного взаимодействия представителей власти,  бизнеса, общественных организаций при реализации мер, направленных на  формирование благоприятных условий для осуществления инве стиционной  деятельности  на территории    Шелаболихинско го   район а , на основании части 1 статьи  5 1   Устава района   ПОСТАНОВЛЯЮ:   1. Создать  рабочую группу  по инвестиционной деятельности в муниципальном   образовании     Шелаболихинский     район  Алтайского края.   2.  Утвердить Положение о   рабочей группе  по инвестиционной деятельности в  муниципальном   образовании     Шелаболихинский     район  Алтайского края   (приложение 1).   3. Утвердить состав  рабочей группы  по инвестиционной деятельности в  муниципальном   образовании     Шелаболихинский     район  Алтайского края       (приложение 2).              4.  Признать утратившими силу постановлени е   Администрации района    от   27.11.2024 №  587   « Об  и нвестиционном совете при Администрации  Шелаболихинского района ».   5. Разместить  настоящее  пост ановление  на  официальном сайте  Администрации Шелаболихинского района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.              6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя  Главы Администрации района, начальника управл ения Администрации  района по экономике .   Приложения: 1.  Положение      о   рабочей группе  по инвестиционной деятельности в  муниципальном образовании   Шелаболихинский   район Алтайского  края   на   4   л .в 1 экз. ;                            2.   Состав  рабочей групп ы   по инвестиционной деятельности в  муниципальном образовании   Шелаболихинский   район Алтайского  края     на 1 л. в 1 экз.     Глава района                                                                                                 А.Н. Шушунов